

گزارش «فرهیختگان» از دور باطل سرخ‌ها در پرونده خلیل‌زاده؛ دو ماه هدر رفت

## ابهام پرسپولیس برای شکایت؛ فیفا یا AFC؟

کارشناس حقوقی: کمیته تعیین وضعیت ابتدا باید صلاحیت سنجی می‌کرد

می‌گیرد، شنیدن دلایل باشگاه برای این اقدامی که صورت گرفته و بارها توسط افراد حقوقی هم اشتباه خوانده شده، در نوع خودش می‌تواند جالب باشد. البته در این بین باتوجه به شرایط آسیایی پرسپولیس‌ها و اوضاع و احوال شلوغی که در این باشگاه وجود دارد و البته ممنوع‌المصاحبه بودن تمام ارکان باشگاه کار را برای رسانه‌ها سخت‌تر از قبل کرده است. درنهایت توانستیم با یکی از مسئولان باشگاه صحبت کنیم که البته مطابق روال گذشته از درج نامش خودداری کرده است. او به خبرنگار «فرهیختگان» گفت: «ما در قرارداد خلیل‌زاده به این نکته اشاره کرده بودیم که این قرارداد در هر زمینه‌ای که به‌بن بست برسد و قابل طرح شکایت باشد، در قدم اول طرفین باید طرح شکایت خود را در کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال انجام دهند. باتوجه به این بند حتی اگر ما این شکایت را از همان اول به فیفا می‌بردیم، قطعاً شکایت را پذیرفته نمی‌شد و باتوجه به بندی که در قرارداد وجود داشت، ما به کمیته تعیین وضعیت بازگردانده می‌شدیم. اما حالا که کمیته تعیین وضعیت رای خود را صادر کرده، ما با استناد به این حکم می‌توانیم اقدام قانونی خود را در مراجع قضایی دیگر صورت بدهیم.»

این مقام مسئول افزود: «درست است که شجاع در یک تیم خارجی بازی می‌کند و الریان به‌عنوان اغواکننده بازیکن هم یک باشگاه خارجی است، اما این شکایت زمانی انجام شد که شجاع بازیکن پرسپولیس بود و با تیمی جدید قرارداد بسته بود و ما نیز در این پرونده به موضوع اغوای باشگاه الریان اشاره نکرده بودیم و بحث‌مان فسخ غیرقانونی خلیل‌زاده بود.»

وی در خاتمه خاطرنشان کرد: «از کمیته تعیین وضعیت انتظار ۳ پاسخ را داشتیم؛ یکی اینکه رای به نفع ما صادر شود، مورد دوم اینکه رای به نفع خلیل‌زاده صادر شود و آخرین موضوع هم نداشتن صلاحیت بود که درنهایت گزینه سوم اتفاق افتاد.»

### ❗ AFC یا FIFA؟ مساله این است!

حالا سوال این است که برنامه بعدی قرمزها درخصوص این پرونده چیست. در این باره شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» مبنی بر این است که سرخ‌ها قطعاً شکایت از این بازیکن را ادامه می‌دهند و حتی لایحه باشگاه برای طرح این شکایت نیز درحال نگارش است تا هرچه زودتر این شکایت در یکی از مراجع قضایی ثبت شود. زمان این شکایت به احتمال زیاد بعد از فینال آسیایی خواهد بود، هرچند اخبار رسیده از باشگاه پرسپولیس حکایت از آن دارد که شاید این شکایت زودتر هم طرح شود.

موضوع جالب‌تر این است که سرخ‌ها هنوز برای اینکه در فیفا یا کنفدراسیون فوتبال آسیا یا حتی دیوان عدالت ورزش طرح شکایت از شجاع را انجام دهند، به نتیجه نرسیده‌اند و قرار است بعد از نگارش لایحه شکایت، بر سر این موضوع به یک جمع‌بندی برسند.

### ❗ شکرریز: باید در ابتدا صلاحیت سنجی می‌کردند

برای اینکه بدانیم چرا کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال کشورمان که از ابتدا می‌دانسته این بازیکن در یک تیم خارجی توپ می‌زند و آنها نمی‌توانند به لحاظ قانونی به این پرونده ورود کنند، در این مدت اقدام به دریافت دفاعیات خلیل‌زاده کرده و روند بررسی این پرونده را طولانی‌تر کرده است، با آرش شکرریز، کارشناس حقوقی فوتبال تماس گرفتیم. او به خبرنگار «فرهیختگان» گفت: «باید به این نکته اشاره کنم که اگر کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال در ابتدای راه اقدام به خواندن آیین‌نامه این کمیته می‌کرد، متوجه می‌شد که صلاحیت رسیدگی به این پرونده برایش احراز نشده است و با تمام احترامی که برای عزیزان این کمیته قائل هستیم، باید بگویم این صلاحیت‌سنجی باید در ابتدا انجام می‌شد نه با گذشت ۲ ماه! کلاهی باشگاه پرسپولیس هم اگر این آیین‌نامه‌ارمهاشده می‌کردند، متوجه می‌شدند که تعیین وضعیت تنها برای رسیدگی به پرونده‌هایی تعیین شده که هر دو طرف آن در ایران حضور داشته باشند و اگر عنصری از این پرونده خارجی باشد، آنها نمی‌توانند به پرونده ورود کنند.»

شکرریز افزود: «در موضوع خلیل‌زاده این درست است که او یک بازیکن ایرانی بوده و پرسپولیس نیز یک باشگاه ایرانی است، اما نمی‌توانیم نقش باشگاه الریان قطر را در این بین نادیده بگیریم، چرا که آنها به‌عنوان اغواکننده بازیکن باید پاسخگوی اتهام وارده باشند و درواقع در این پرونده خلیل‌زاده و الریان قطر لازم و ملزوم یکدیگر هستند.»

او در خاتمه خاطرنشان کرد: «پرسپولیس‌ها قصد داشتند با گرفتن حکم پیروزی از کمیته تعیین وضعیت آن‌را به فیفا بیاورند و با استناد به این حکم پیروزی خودشان را قطعیت ببخشند، اما این را نمی‌دانستند که حتی اگر تعیین وضعیت حکمی هم به نفع پرسپولیس می‌داد، این حکم اصلاً توسط فیفا مورد توجه قرار نمی‌گرفت، چرا که طرف رسیدگی کننده صلاحیت رسیدگی نداشته است.»

### ❗ پرسپولیس: نمی‌توانستیم شکایت را مستقیم به فیفا ببریم

در میان انتقاداتی که از باشگاه پرسپولیس صورت



او درحال رتق وفتق امور حقوقی این باشگاه در مجامع بین‌المللی و داخلی بوده، همیشه یکی از طرفندهای ابتدایی و در اصل بزرگ‌ترین حربه این وکیل استاد کردن به شکل ظاهری شکایت‌هایی بوده که علیه سرخ‌ها صورت گرفته است و حتی این ادعای او در پرونده‌ای که النصر‌ها در ابتدا علیه پرسپولیس در کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا گشوده بودند، با موافقت اوران پرونده رویه‌رو این پرونده قبل از رسیدگی مختمه اعلام شد.

اما حالا نزدیکان خلیل‌زاده به خبرنگار «فرهیختگان» خبر داده‌اند که وکیل شجاع در تهران پیش از اینکه بخواد روند رسیدگی به این پرونده به جریان بیفتد، در دفاعیات خود از موکلش یادآور شده که او عضو تیمی خارجی است و به همین دلیل کمیته تعیین وضعیت باتوجه به ماهیتی که دارد، نمی‌تواند مرجع صالحی برای رسیدگی به این شکایت باشد. طبق شنیده‌ها این وکیل توانسته اعضای کمیته تعیین وضعیت را متقاعد کند که طرح این شکایت از یک بازیکنی که در یک تیم خارجی توپ می‌زند از پایه و اساس ایراد دارد و اگر قرار باشد شکایتی از شجاع انجام شود، این کار باید در کمیته انضباطی فیفا صورت بگیرد.

### ❗ فرصت ۲ ساله برای شکایت از شجاع

یکی از مواردی که این روزها به موضوع اصلی انتقاد هواداران و رسانه‌ها از باشگاه پرسپولیس تبدیل شده، بحث کشتن زمان توسط مدیران این باشگاه است. درواقع هواداران سرخ بر این باورند که دور باطل آنها در شکایت از این بازیکن تنها به دلیل پایین آوردن شعله آتش عصبانیت هواداران سرخ از این جدایی بوده و آنها از ابتدای دانستنند که این شکایت ره به جایی نمی‌برد تنها هدف‌شان از این اقدام کشتن زمان بوده است. رسول باختر، کارشناس حقوقی فوتبال کشور در این خصوص به خبرنگار «فرهیختگان» گفت: «باتوجه به اینکه شجاع خلیل‌زاده با باشگاه پرسپولیس قرارداد ۲ ساله داشته است، به همین جهت مدیران این باشگاه می‌توانند در این مدت ۲ سال از این بازیکن به یکی از مراجع قضایی بین‌المللی فوتبال شکایت کنند و باتوجه به این موضوع فکر نمی‌کنم جای نگرانی برای هواداران پرسپولیس وجود داشته باشد و از بین رفتن ۲ ماه نیز چندان تأثیری در این شکایت نخواهد داشت.»

## گفت‌وگو

محمدی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: در پیکان فقط اوت نمی‌اندازیم، فوتبال بازی می‌کنیم

# از معروف شدن به خاطر پرتاب اوت استقبال می‌کنم

علیزاده الگویم نیست، کار میلاد محمدی از زیبایی‌های جام جهانی بود

وی می‌داند که باید خیلی بیشتر از اینها در فوتبال پیشرفت کنم.

چقدر به این موضوع فکری می‌کنی که بکر روز به تیم‌های بزرگ ایران یا حتی لیگ‌های بزرگ اروپا بررسی؟

درحال حاضر من در پیکان بازی می‌کنم و بازیکن این تیم به‌شمار می‌روم. من در این تیم شکل گرفته و معروف شدم و تا زمانی که در پیکان باشم تمام توان و تمرکز را برای بیکانی‌ها و موفقیت آن می‌گذارم اما قطعاً به تیم‌های خیلی خوب و بزرگ ایران و اروپا هم فکر می‌کنم هرچند این آرزوی هر فوتبالیستی است و طبیعتاً فوتبال بازی کرده و تلاش می‌کند برای اینکه به این خواسته‌ها و رویاهای برسد.

در این مدت در فوتبال ایران خیلی از مربیان به تاکتیک تیم‌هایی که با پرتاب اوت به دنبال گل زدن هستند انتقاد کرده و اعتقاد دارند این تیم‌ها تاکتیک دیگری ندارند که از این طریق به دنبال گلزنی و موفقیت هستند. در این خصوص چه صحبتی داری؟

به نظر من فوتبال و تاکتیک سلیقه‌ای است. من کوچک‌تر از آن هستم که بخوام درباره تاکتیک مربیان دیگر صحبت کنم. هر مربی یک ایده، نظر و برنامه خاص برای موفقیت تیمش دارد. اینجا هم مربی تیم از من خواست اوت بنذارم و اگر هم نخواهد من این کار را انجام نمی‌دهم. ما فقط اوت نمی‌اندازیم بلکه فوتبال بازی می‌کنیم، ضمن اینکه پیکان یک تیم هوشمند است که در تمامی خطوط در تمرینات به‌صورت مجزا کارهای تاکتیکی انجام داده و مدام آنها را مرور می‌کنیم، حالا در کنار این تاکتیک‌ها قسمتی از آنها پرتاب اوت‌های من هم محسوب می‌شود.

در مورد گلی که به گل‌گهر و علیرضا حقیقی زدی صحبت کن. دروازه‌گری را باز کردی که سال‌ها دروازه‌بان شماره یک تیم ملی بود.

من سال گذشته هم در بازی با ذوب‌آهن پرتابم به‌تیر دروازه برخورد کرده بود و قسمت نبود تا به گل تبدیل شود، البته پرتاب من زمانی می‌تواند یک گل قانونی باشد که توپ به زمین بخورد یا بین مسیر به یک فرد دیگر برخورد کند در غیر این صورت اگر توپ مستقیماً وارد دروازه شود طبق قوانین گل محسوب نخواهد شد. از اینکه با این گل پیکان موفق به پیروزی مقابل گل‌گهر شده خیلی خوشحالم اما متأسفانه این طور گل‌ها به اسم من ثبت نمی‌شود. اما مهم‌تر از هر چیزی کسب سه امتیاز بازی بود چون گل‌گهر یکی از تیم‌های خوب لیگ برتر و صدرنشین رقیب‌های امسال تاپایان هفته چهارم

رسانه‌های ورزشی جهان هم نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و این اتفاق را بازتاب داده‌اند.

من فصل گذشته با اعتماد آقای ویسی به ترکیب ثابت پیکان رسیدم و بازی‌های بیشتری را در اواخر فصل برای این تیم انجام دادم اما اینکه امروز به خاطر پرتاب‌های اوت من رامی شناسند خیلی خوب است و اصلاً از این موضوع ناراحت نیستم و برعکس از آن استقبال هم می‌کنم؛ چون این اتفاق خاص باعث شد تمام توانایی‌هایم دیده شود و این موضوع برای من بسیار خوب است که توانسته‌ام با این اتفاق خاص معروف شده و به‌قول شما به شهرت جهانی برسم و امروز هم همه این پرتاب‌های اوت من را می‌بینند و لذت می‌برند.

قبل از تو دو نفر دیگر هم این طوری در فوتبال ایران اوت می‌انداختند. یکی قریشی مدافع سابق خونه‌به‌خونه‌بابل و یک بازیکن دیگر که در تیم‌های جنوبی بازی می‌کرد. چقدر در تمرینات روی این پرتاب‌ها که به پرتاب سنجایی معروف است کار می‌کنی؟

خیلی‌های دیگر هم در فوتبال دنیا همین حالا این طوری پرتاب اوت می‌کنند اتفاقاً خیلی خوب است که می‌تواند از لحاظ تاکتیکی به تیم‌شان کمک کنند، با این حال همه توانایی بازیکنی مثل من که این گونه اوت می‌انداز فقط پرتاب اوت نیست البته شاید برای برخی‌ها این گونه باشد اما آنهايي که اسم برید تا جایی که شناخت دارم بازیکنان خوب توانمندی هستند که فقط فوتبال‌شان به اوت انداختن خلاصه نمی‌شود.

این اوت‌ها هم مسافت دارد هم شتاب و هم ارتفاع. گفته می‌شود در تمرینات پیکان فقط یک نفر دست‌های تورا ماساژ می‌دهد!

در هر صورت این توانمندی لطف خداست و به‌خاطر آن خدا را شکر می‌کنم اما این شایعه که یک نفر در تمرینات فقط دست‌های من را ماساژ می‌دهد صحت ندارد و این طور نیست. اتفاقاً ما در تیم ماساژور داریم و همه را ماساژ می‌دهد.

تا قبل از تو علی‌علیزاده یکی از معروف‌ترین اوت‌اندازهای ایران بود. حالا تو داری از او هم معروف‌تر می‌شوی. از علیزاده هم الگو گرفته‌ای؟

نه من برای پرتاب‌هایم الگویی نداشتم بلکه یک توانایی بود که آن را خودم پیدا کرده و روی آن کار کردم و آن را انجام دادم. هرچند باید بهتر هم بشود اما نه فقط پرتاب‌های اوت بلکه تمام فاکتورهای فنی دیگر هم باید با این موضوع پیشرفت کند من هم سنی ندارم

محمد رضا حاجی عبدالرازق

روزنامه‌نگار

تیم گل‌گهر سیرجان که طی ۴ بازی ابتدایی فصل توانست صدرنشین لیگ بیستم لقب بگیرد، برابر پیکان با غافلگیری بزرگی مواجه شد و در همان دقایق ابتدایی با دو گل از شاگردان مهدی تارتار عقب افتاد. درواقع بعد از گلی که حسین پورامینی روی ارسال کرنر و روی اشتباه مدافعان گل‌گهر در یازگیری به‌ثمر رساند، نادر محمدی که با پرتاب‌های شگفت‌انگیز خود خیرساز شده است، موفق شد علیرضا حقیقی را به اشتباه بیندازد و پرتاب بلند بازیکن پیکان در شرایطی پشت‌سر حقیقی فرود آمد که با تأثیر گلر گل‌گهر، این گل ثبت شد. پدیده این فصل رقیب‌ها از اواخر فصل گذشته به ترکیب این تیم توسط عبدالله ویسی رسید اما در این فصل بعد از نمایش شگفت‌انگیز خود در ارسال‌های بلند و باورنکردنی اوت یک‌بار دیگر مقابل گل‌گهر موفق ظاهر و زمینه‌ساز گل دوم تیمش برابر این تیم و علیرضا حقیقی شد. نکته جالب اینکه امیر قلعه‌نویی که در دوران مربیگری خود اعتقاد زیادی به پرتاب‌های اوت بلند داشته و از علیزاده نیز در استقلال با توجه به تبحر او در پرتاب‌های بلند استفاده می‌کرد و تیم‌های او از این طریق گل‌های زیادی نیز به‌ثمر رساندند، در بازی برابر پیکان مغلوب یکی از تاکتیک‌های همیشگی خود شد. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با محمدی را که پرتاب‌های اوت همراه با پشتک و باعث شهرت‌ش شده در ادامه می‌خوانید.

|||

تیمی که با عبدالله ویسی آماده حضور در فصل بیستم شد درنهایت با مهدی تارتار کار را آغاز کرد. اوضاع پیکان چطور است؟

درست است ما فصل گذشته با آقای ویسی لیگ را تمام کردیم و توانستیم در جدول رقیب‌هایمانیم. در ادامه نمی‌دانم چه اتفاقاتی بین آقای ویسی و باشگاه افتاد که منجر به جدایی ایشان شد اما درحال حاضر آرتار که یکی از مربیان خوب فوتبال ایران به‌شمار می‌رود در اس کافرنی پیکان حضور دارد و توانسته کمک زیادی به روند تیم در این مدت اخیر کند. امیدوارم بتوانیم امسال نتایج درخوردن‌شان این باشگاه را کسب کنیم.

پرتاب اوت‌های تو حسابی بسروردا کرده است و حتی



بازتاب پرتاب اوت محمدی در رسانه‌های اروپایی

## یک گل شگفت‌انگیز در لیگ برتر ایران

گل دوم پیکان به گل‌گهر که روی یک پرتاب اوت آکروباتیک و البته اشتباه علیرضا حقیقی به‌ثمر رسید با واکنش‌های جالبی در رسانه‌های اروپایی همراه بوده است. سایت لهستانی «اسپورتووی فکتی» با انتشار ویدئوی این گل جالب در گزارشی نوشت: «شاید مدت‌ها بود شاهد چنین گل عجیبی در فوتبال نبودید. در لیگ ایران یک گل از روی یک پرتاب اوت به‌ثمر رسید که البته به‌نام علیرضا حقیقی، گلر حریف ثبت شد. یکی از بازیکنان تیم پیکان با حرکتی آکروباتیک پرتاب اوت بلندی را انجام داد که حرکت او باعث شد دروازه‌بان حریف سورپرایز شود و در آخرین لحظه توپ را وارد دروازه خودی کند. البته جاگیری این دروازه‌بان هم بد بود اما انتظار نداشت توپ مسیری حدوداً ۴۰ متری را طی کند.»

سایت روزنامه موندو دیورتیوو اسپانیا نیز در این باره نوشته است: «گلی که این هفته در لیگ ایران به‌ثمر رسید بسیار شگفت‌انگیز بود. پرتاب اوت بازیکن تیم پیکان تقریباً مستقیماً راهی دروازه شد و گلی جالب به‌ثبت رسید. مشابه این کار را میلاد محمدی در دیدار دو تیم ایران و اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۸ می‌خواست انجام دهد که نتیجه‌ای کاملاً متفاوت داشت. در مورد اخیر پرتاب اوت بسیار بلند و آکروباتیک بازیکن تیم پیکان (نادر محمدی) پس از برخورد به دست حقیقی، دروازه‌بان گل‌گهر به گل این تیم تبدیل شد تا یکی از گل‌های عجیب فوتبال رقم بخورد.»

محسوب می‌شد. این تیم فوتبال زیبا و روانی را ارائه داده که درنهایت توانستیم این تیم را متوقف کرده و در ۳ امتیاز راه به دست بیاوریم.

حتماً به یاد داری که پرتاب اوت میلاد محمدی در جام جهانی که می‌خواست شبیه تو پرتاب کند حسابی سوزده شد.

میلاد فوتبالیست خیلی خوبی است و توانایی‌هایش فراتر از پرتاب‌هایش است و بازیکنانی که پرتاب‌های خوبی دارند نشان‌دهنده این نیستند که فقط می‌توانند پرتاب اوت داشته باشند در غیر این صورت میلاد امروز در اروپا بازی نمی‌کرد. حالا اتفاقی افتاد که خیلی به چشم آمد هرچند این اتفاقات به زیبایی

فوتبال کمک می‌کند و جزء صحنه‌های ماندگار جام جهانی بود.

درحالی‌با اوت تو تیم امیر قلعه‌نویی را شکست دادید که سال‌های قبل قلعه‌نویی با همین تاکتیک در تیم‌هایش به‌دنبال موفقیت بود.

تیم ما تاکتیک داشت و برای این بازی حسابی تمرین کرده بودیم حتی گل‌اول ما تاکتیکی بود و خیلی فرصت‌های دیگر هم داشتیم. در مجموع فوتبال خوبی بود. انزوی دیگر هر مربی تاکتیک خاص خودش را دارد و آقای قلعه‌نویی یا هر مربی دیگری هم اگر چنین تاکتیکی داشته، شاید آن نتیجه گرفته است و یا برعکس.